#### Caput VI.

##### De pia veneratione et invocatione beatissimae et immaculatae virginis Mariae, sanctorumque cum Christo regnantium.

23. Sanctos cum Christo regnantes, utpote praecipuos Dei amicos, qui eius sanguinis pretiosi meritis vitam aequati sunt aeternam, quorumque cum Deus coronat merita, nihil aliud coronat quam munera sua<sup>1</sup>, ecclesia catholica semper est venerata, eorumque potentia per Christum Dominum suffragia semper pie invocavit. Sancta synodus Tridentina dicitur „mandat omnibus episcopis, et caeteris docendi munus curamque sustinentibus, ut iuxta catholicas et apostolicas ecclesiae usum, a primaevae christianae religionis temporibus receptum, sanctorumque patrum consensionem, et sacrorum conciliorum decreta, in primis de sanctorum intercessionem, invocationem, reliquiarum honore et legitimo imaginum usu, fideles diligenter instruant, docentes eos, sanctos una cum Christo regnantes orationes suas pro hominibus offerre; bonum atque utile esse suppliciter eos invocare, et ob beneficia impetranda a Deo per Filium eius Iesum Christum dominum nostrum, qui solus noster redemptor et salvator

<sup>1</sup> Symbol. Nicaeno-Constantinop.

<sup>2</sup> Ibid.

<sup>3</sup> Psalm. CXVIII, 180.

<sup>4</sup> Rom. XII, 8.

<sup>5</sup> Prov. XXV, 27.

<sup>6</sup> II Cor. X, 4-5.

<sup>7</sup> Symb. Athan.

<sup>8</sup> Matth. XXV, 81-85.

<sup>9</sup> Psalm. XXXIII, 9.

<sup>10</sup> Isai. XXXIII, 14.

<sup>11</sup> Luc. XIII, 28.

<sup>1</sup> Apoc. XXI, 27.

<sup>2</sup> I Cor. III, 28.

<sup>3</sup> Matth. XVI, 27.

<sup>4</sup> Sess. XXV, decret. de purgatorio.

<sup>5</sup> S. Augustinus, Ep. 194 ad Sixtum, n. 19, [opp. ed. Bened., II, 730 G.]

est, ad eorum orationes, opem auxiliumque confugere; illos vero qui negant sanctos aeterna felicitate in caelo fruente invocandos esse, aut qui asserunt, vel illos pro hominibus non orare, vel eorum, ut pro nobis etiam singulis orant, invocationem esse idololatriam vel pugnare cum Verbo Dei adversarique honori unius mediatoris Dei et hominum Iesu Christi, vel stultam esse in caelo regnantibus voce vel mente supplicare, impie sentire.<sup>1</sup> Sapientissime autem episcopos monet, quatenus curent, ut „omnis superstitio in sanctorum invocatione, reliquiarum veneratione et imaginum sacro usu tollatur, omnis turpis quaestus eliminetur.“<sup>2</sup> Caveant igitur animarum pastores aliique sacerdotes, ne in concionibus ad populum habitis vel in scriptis, exaggerationibus indulgeant, quae nedum sanctorum debitae venerationi conferrent, magis vero obessent; potius doctrinae ab ecclesia traditae simpliciter adhaereant, illamque fidelibus sine verborum ambiguitate diligenter et amanter explicant.